



# Informator Osiecki

Czerwiec 2021, Nr 140 (93)

Numer ISSN 1897-5364

**Egzemplarz bezpłatny**



*Inauguracja serca na nakrętce - 1 czerwca 2021 r.*

## Z kalendarza Wójta

---

W dniu 1 marca uczestniczyłem w powiatowych obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W uroczystości, która odbyła przed Posterunkiem Policji w Skórczu udział wzięli między innymi Posłowie Kazimierz Smoliński i Kacper Płażyński oraz Starosta Starogardzki Kazimierz Chyła.

---

W dniu 20 marca wzięłem udział w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radogoszczy.

---

W dniu 9 kwietnia odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia **Lokalna Organizacja Turystyczna (LOT)** Kociewie, podczas którego przyjęto sprawozdanie z działalności za rok 2020, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawki członkowskiej.

---

W dniu 26 kwietnia podpisana została umowa na zagospodarowanie działki przeznaczonej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (przy drodze do Wycinek). W tym roku zaplanowano uporządkowanie terenów zielonych, przygotowanie drogi pod płyty ażurowe, rozpoczęcie budowy dwóch pomostów, slipu, przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego oraz posadowienie tymczasowego obiektu socjalnego. Całość będzie realizowana w oparciu o przygotowaną przez Gminę Osiek dokumentację projektową.

---

W dniu 30 kwietnia przeprowadzony został przegląd pogwarancyjny dróg w Karszanku, Kasparusie, Bukowinach i Wycinkach.

---

W dniu 21 maja wzięłem udział w konferencji dotyczącej IV Biegowego Grand Prix Kociewia.

---

W dniu 27 maja w Czbersku uczestniczyłem w spotkaniu Partnerstwa Rezerwatu Biosfera Bory Tucholskie.

## Działalność Rady Gminy Osiek

---

Dnia 20 maja 2021 r. odbyła się XXIV Sesja Rady Gminy Osiek. Przedmiotem obrad były następujące tematy:

- 1) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r. dla gminy Osiek.
- 2) Informacja o przygotowaniu do sezonu letniego.
- 3) Informacja z przebiegu zimowego utrzymania dróg.
- 4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021.
- 5) Uchwała w sprawie zmiany WPF.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy [www.osiek.gda.pl](http://www.osiek.gda.pl). Zachęcamy do oglądania!



## Urząd Gminy Osiek

---

- W dalszym ciągu obowiązują zasady i ograniczenia mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa COVID 19 – **utrzymanie co najmniej 1,5 m dystansu, zasłanianie ust i nosa oraz dezynfekcja rąk w publicznych przestrzeniach zamkniętych.**
- W Urzędzie w przygotowanym dla Państwa pomieszczeniu do obsługi możemy przyjąć maksymalnie dwie osoby w jednym czasie. Dlatego w trosce o Państwa komfort i bezpieczeństwo **zachęcamy do telefonicznego zgłaszania wizyt w Urzędzie** w celu przygotowania niezbędnych dokumentów.
- Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą poczty e-mail oraz przez platformę ePUAP.

## **Modernizacja stacji uzdatniania wody**

---

Modernizacja budynku stacji uzdatniania, montaż nowoczesnych urządzeń technologicznych poprawiających uzdatnianie wody oraz budowa fundamentu pod zbiornik retencyjny i jego montaż.

Drugi przetarg na realizację ww. zadania został unieważniony, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty (wynosiła 1 167 069,77 zł) przewyższała kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie Gminy.

Ogłoszono trzeci przetarg, 7 czerwca nastąpiło otwarcie ofert – wpłynęły 3 oferty. Cena najkorzystniejszej oferty wynosi 1 073 483,65 zł. Trwają negocjacje z wykonawcami.

## **Modernizacja oczyszczalni ścieków**

---

Wymiana osprzętu i montaż nowoczesnych urządzeń technologicznych, wymiana stacji zlewnej ścieków dowożonych, powiększenie placu manewrowego przy stacji zlewnej, budowa zbiornika retencyjnego ścieków.

Jest już sporządzona dokumentacja projektowo - kosztorysowa wraz z pozwoleniem na budowę. Z uwagi na ogromny koszt inwestycji, przewyższający możliwości Gminy, rozważane jest przełożenie jej realizacji do czasu ogłoszenia konkursów unijnych i ubieganie się o dofinansowanie.

## **Termomodernizacja budynków szkoły w Osieku**

---

Budynek nr 1 - ocieplenie budynku i otynkowanie ścian

Budynek nr 1 i 2 - wymiana instalacji centralnego ogrzewania oraz instalacji ciepłej wody.

Trwają prace budowlane. Termin zakończenia robót – 31 sierpnia br. To już ostatni etap rozpoczętej w 2018 r. termomodernizacji budynków szkolnych w Osieku.

## **Termomodernizacja budynku GOPS w Osieku**

Ocieplenie dachu, wymiana stolarki okiennej, ocieplenie i otynkowanie ścian, wymiana istniejących obróbek blacharskich, parapetów, orynnowania, instalacji odgromowej i lamp oświetleniowych, wykonanie okładzin schodów zewnętrznych na płytki antypoślizgowe, demontaż okratowania, remont kominów oraz wymiana kotła c.o. wraz z osprzętem kotłowni.

Przeprowadzono postępowanie i wyłoniono Wykonawcę. 24 maja podpisano umowę z Wykonawcą - firmą Usługi Remontowo-Budowlane Instalatorstwo Sanitarne Wojciech Lipke z Osieka, który złożył najkorzystniejszą ofertę - 159 812,84 zł.

Termin zakończenia robót – 31 sierpnia br.

## **Oświetlenie uliczne - wymiana lamp na energooszczędne**

- **wymiana 257 szt. opraw świetlnych** na energooszczędne,
- **dobudowa 18 punktów świetlnych** w miejscowościach:  
Osiek os. Dobry Brat (1); Osiek ul. Zielona (4), Osiek ul. Długa (2), Osiek Ośrodek Zdrowia (1), Osiek ul. Za Jeziorem (7), Lisówko (3),
- **doświetlenie boiska gminnego** poprzez dostawienie 4 słupów oraz dowieszenie dodatkowych naświetlaczy LED-owych o mocy 318 W każda.

W całej Gminie trwają ww. prace. Termin zakończenia prac - 1 listopada 2021 r.

## **Zagospodarowanie punktu widokowego przy jeziorze Kałębie na ul. Wyzwolenia w Osieku**

Budowa chodnika i barierek ochronnych, montaż małej infrastruktury – ławek, stolików i stojaka na rowery.

Konserwator zabytków nie wyraził zgody na usunięcie kilku drzew kolidujących z planowaną budową chodnika. W chwili obecnej opracowywana jest dokumentacja projektowo-kosztorysowa, która ma nam pomóc w uzyskaniu stosownej zgody.

## Zagospodarowanie plaży w Osieku nad jez. Kałębie

Oczyszczenie i niwelacja brzegu po obu stronach pomostu, montaż małej infrastruktury – ławek, stolików, przebieralni, natrysku.

Dokonano naprawy pomostu - wymieniono uszkodzone deski i belki. Oczyszczono brzeg jeziora i wyrównano brzeg. W dalszym ciągu trwają prace porządkowe.

W ramach poddziałania 19.2 objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej **ubiegamy się o dofinansowanie zadania w kwocie 31 815 zł**. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu br., dlatego konieczne jest przełożenie realizacji części zaplanowanych prac.

## Zagospodarowanie plaży w Osieku nad jez. Czarne

Prace porządkowe, usunięcie zakrzaczenia i drzew, niwelacja terenu, montaż małej infrastruktury – ławek, stolików, przebieralni.

Dokonano naprawy pomostu - wymieniono uszkodzone deski i belki. Oczyszczono brzeg jeziora, wyrównano brzeg i plażę. W dalszym ciągu trwają prace porządkowe.



## Prace przy ruinach zamku krzyżackiego w Osieku

W dniu 1 czerwca 2019 r. podpisano umowę użyczenia z właścicielami terenu na wykonywanie regularnych prac porządkowych i prac mających na celu wyeksponowanie istniejących relikwów Zamku Krzyżackiego.

W dniu 28 maja 2020 r. został złożony wniosek do Konserwatora Zabytków Powiatu Starogardzkiego o wydanie pozwolenia na umieszczenie na terenie zabytku urządzeń małej infrastruktury: ławek, kosza na śmieci, stojaka na rowery oraz tablicy informacyjnej. W dniu 4 czerwca 2020 r. Konserwator Zabytków udzielił decyzji z pozwoleniem na podejmowanie działań określonych we wniosku.

Z inicjatywy Sołtysa i mieszkańców Osieka, wraz z pracownikami Urzędu Gminy, przeprowadzono prace związane z posprzątaniem terenu przy ruinach zamku krzyżackiego. Wycięto dzikorosnące krzewy, posprzątano teren ze śmieci, nawieziono ziemi i wyrównano ścieżkę prowadzącą od drogi gminnej do ruin zamku oraz wykoszono trawę.



Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe w pobliżu ruin przez pracowników gospodarczych Urzędu Gminy Osiek.

W maju br. przy ruinach zamku zamontowano tablicę informacyjną, kosz i stojak na rowery.



## Stanica przy ul. Za Jeziorem

Gmina Osiek wydzierżawiła grunty położone przy jeziorze Kałębie - ul. Za jeziorem z przeznaczeniem na teren rekreacyjno - wypoczynkowy. Trwają prace budowlane.

Na terenie powstanie:

- wiata widowiskowa;
- budynek socjalno-sanitarny;
- slip i ciąg pieszo-jezdny służący do obsługi turystyki wodnej;
- trzy pomosty, w tym dwa cumownicze;
- pole kempingowe i namiotowe.



## Doposażenie i renowacja placu zabaw w Osieku

Zakup nowych urządzeń i naprawa znajdujących się na placu zabaw.

- W ramach projektu "Aktywne Sołectwo Pomorskie 2021" **ubiegaliśmy się o dofinansowanie zadania w kwocie 10 000 zł.** Niestety projekt nie uzyskał poparcia zespołu oceniającego.
- W ramach Działania 03.01 Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 **ubiegamy się o dofinansowanie m.in. wyposażenia i montażu placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią – szacowany koszt 236 000 zł.**

Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.



## **Przebudowa drogi do Wycinek od ul. Wyzwolenia w Osieku**



W maju br. dokonano przebudowy ul. Za Jeziorem na odcinku o długości 100 m i szerokości 4 m (zjazd z ul. Wyzwolenia do Wycinek).

Zakres robót obejmował korytowanie, nawiezienie i zagęszczenie podbudowy oraz ułożenie płyt zbrojonych ażurowych typu IOMB.

## **Montaż progów zwalniających w Wycinkach**

W Wycinkach wybudowano progi zwalniające służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców.



## **Pozostałe przedsięwzięcia planowane w 2021 r.**

- Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Bukowinach - prace wykończeniowe i zakończenie inwestycji.
- Przebudowa drogi do Radogoszcza Etap 3 - wymiana nawierzchni o szerokości 4 m i długości 990 m na płyty typu IOMB.
- Uporządkowanie numeracji budynków w Wycinkach i Radogoszczu.
- Montaż nowych tablic z nazwami ulic w Osieku.

## **Wizyta Posła Kazimierza Smolińskiego w Osieku**

W dniu 14 czerwca 2021 r. w Urzędzie Gminy Osiek gościliśmy Pana Posła Kazimierza Smolińskiego oraz Radnego Rady Powiatu Starogardzkiego Pana Jerzego Mykowskiego. Wójt Gminy Osiek Pan Janusz Kaczyński i Przewodniczący Rady Gminy Osiek Pan Wojciech Śliwiński opowiedzieli gościom o zakończonych oraz planowanych inwestycjach na terenie Gminy Osiek oraz o potrzebach mieszkańców a także odwiedzili miejsca, na temat których toczyła się rozmowa.



## **Informacja dot. prowadzenia obiektów świadczących usługi hotelarskie**

Proszę wszystkich właścicieli nieruchomości, które są w całości lub części wynajmowane turystom o:

- aktualizację danych o obiekcie i świadczonych usługach i nadesłanie zdjęć celem aktualizacji danych znajdujących się w tutejszej Ewidencji Innych Obiektów Świadczących Usługi Hotelarskie niebędącymi obiektami hotelarskimi (agroturystyka, pokoje gościnne, kwatery prywatne, wynajem pokoi, domki letniskowe, ośrodki wczasowe itp.)
- zgłoszenie miejsc, które nie są ujęte w ewidencji i nadesłanie zdjęć w celu promocji tych miejsc na stronie internetowej [www.osiek.gda.pl](http://www.osiek.gda.pl) w zakładce ZAKWATEROWANIE. Przesłane przez Państwa dane i zdjęcia pozwolą na wydanie przez Urząd Gminy broszury dla turystów zawierającej aktualną bazę noclegową oraz pozwolą promować/reklamować Państwa ofertę.

Dokonanie wpisu do Ewidencji jest obowiązkiem każdego wynajmującego. – zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych);

W przypadku zakończenie działalności podmiot ma obowiązek zgłoszenia faktu do Urzędu.

Szczegółowe informacje i druki do pobrania znajdują się na stronie [www.osiek.biuletyn.net](http://www.osiek.biuletyn.net) w zakładce *Sprawy/druki do pobrania* → *Ewidencja innych obiektów świadczących usługi hotelarskie niebędącymi obiektami hotelarskimi.*

Informacje i pytania proszę kierować na adres: [kultura@osiek.gda.pl](mailto:kultura@osiek.gda.pl) lub pod nr tel. 58 582 12 81 wew. 19

## **Postępowania z zakresu budowy farm fotowoltaicznych na tablicach ogłoszeń i w BIP**

**Uprzejmie proszę Mieszkańców gminy Osiek o obserwowanie i czytanie informacji zamieszczanych na tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych BIP, w celu pozyskania wiedzy o toczących się postępowaniach.**

Przed realizacją przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko **np. z zakresu budowy farm fotowoltaicznych** prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowych.

Informowanie społeczeństwa o wszczęciu i prowadzeniu tych postępowań, w sytuacji gdy jest więcej niż 10 stron postępowania, **odbywa się poprzez publikowanie obwieszczeń na stronie Biuletynu Informacji Publicznej BIP Gminy Osiek w zakładce Informacja o środowisku/Decyzje środowiskowe oraz na tablicach ogłoszeń w miejscu planowanego przedsięwzięcia.**

Obwieszczenie zawiera informację o nr działki, na której ma powstać inwestycja oraz numery działek w promieniu 100 m od jej granic. Obwieszczenia nie zawierają danych osobowych i adresowych stron postępowania.

## **Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań**

Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. **Udział w spisie jest obowiązkowy.**

Obowiązkową formą spisu jest **samopis internetowy**. W Urzędzie w pomieszczeniu do obsługi przygotowane jest stanowisko komputerowe, na którym jest możliwość dokonania samopisu internetowego. Wyznaczeni pracownicy Urzędu zapewnią niezbędną pomoc w zakresie obsługi. Zachęcamy do wcześniejszego telefonicznego zgłoszenia i umówienia wizyty.

**Istnieje też możliwość spisania się przez telefon za pomocą infolinii spisowej pod nr 22 279 9999.**

Jeśli nie dokonano spisu w ww. formach, spis telefoniczny przeprowadzi **rachmistrz spisowy – Łukasz Walisiak**. Może on zadzwonić **wyłącznie z nr telefonu 22 828 88 88**.

W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do wiarygodności i rzetelności rachmistrza spisowego, zaistniały incydent niezwłocznie należy zgłosić na infolinię spisową lub do właściwego Gminnego Biura Spisowego w swoim miejscu zamieszkania.

Zgodnie z ustawą rachmistrzowi nie można odmówić podania danych. Nie należy obawiać się o bezpieczeństwo przekazanych danych, są objęte tajemnicą statystyczną.

Każda osoba biorąca udział w spisie ma zapewnioną pełną anonimowość. Osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. Za jej niedotrzymanie grożą sankcje, w tym kara pozbawienia wolności.

**Stan realizacji zadań spisowych na dzień 14.06.2021 r.:**

Liczba mieszkań do spisania:	1118
Liczba mieszkań, dla których zakończono spis:	181
Udział zakończonych formularzy dla Gminy Osiek	16,19%,
Udział zakończonych formularzy dla Polska	20,05 %.

Tylko w sytuacji gdy przedsięwzięcie dotyczy mniej niż 10 stron postępowania, to informacja odbywa się za pomocą tradycyjnej korespondencji.

## Punkt konsultacyjno - informacyjny Programu „Czyste Powietrze”



Od 15 czerwca 2021 r. przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku przy ul. Wyzwolenia 9 uruchomiony zostanie punkt konsultacyjno - informacyjny programu „Czyste Powietrze”.

**W punkcie uzyskamy informacje na temat możliwości ubiegania się o dofinansowanie na wymianę starego pieca i ogrzewanie domu oraz wsparcie w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie.**

**Punkt będzie czynny we wtorki i środy w godz. 12.00 - 17.00.**

W celu umówienia wizyty w punkcie konsultacyjnym **niezbędny jest kontakt telefoniczny pod nr 609 601 074**

- ✓ w poniedziałki, czwartki i piątki w godzinach 10:00 – 15:00,
- ✓ we wtorki i środy w godzinach 10:00 – 17:00.

Osobą odpowiedzialną za działania związane z realizacją Programu „Czyste Powietrze” w Gminie Osiek jest Romuald Popławski.

Celem programu „Czyste Powietrze” jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Szczegółowe informacje na temat programu „Czyste powietrze”:

<https://wfos.gdansk.pl/czyste-powietrze-icon>

Poziom dofinansowania można wstępnie wyliczyć na stronie programu: <https://www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji/>

Portal Beneficjenta WFOŚiGW w Gdańsku:

<https://portalbeneficjenta.wfos.gdansk.pl/>

## **Zaproszenie dla mieszkańców Gminy Osiek na spotkanie informujące o zasadach Programu „Czyste Powietrze”**

---



Dnia **23 czerwca 2021 r. (środa)**  
**o godz. 14.00**

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku przy ul. Wyzwolenia 25A odbędzie się spotkanie informacyjne w sprawie programu „Czyste Powietrze” realizowanego w porozumieniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną liczba uczestników jest ograniczona, dlatego też prosimy o telefoniczne zgłoszenie chęci uczestnictwa w spotkaniu w godzinach pracy urzędu do dnia 21 czerwca br. pod nr tel. 609 601 074.

### **Inauguracja serca na nakrętki**

---

Dnia 1 czerwca o godz. 10.00 przed budynkiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odbyło się uroczyste wypełnienie nowo powstałego serca na plastikowe nakrętki.

Serce na nakrętki powstało z inicjatywy Sołtys Sołectwa Osiek Pani Dorota Demska Wycinka przy wsparciu finansowym z budżetu Gminy Osiek. W realizacji tej inicjatywy brali udział również Państwo Jolanta i Stanisław Czerwionka oraz Państwo Ewa i Ireneusz Alfuth. Podczas inauguracji byli obecni: Mateusz Rocławski z Mamą, Sołtys Dorota Demska-Wycinka, Państwo Jolanta i Stanisław Czerwionka, uczniowie z Oddziału Przedszkolnego oraz z klas 1-3 Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku wraz z Nauczycielami, Podopieczni i Pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy, Przedstawiciele Rady Gminy Osiek, Sołtysi, Mieszkańcy, Przedstawiciel Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej, Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku oraz Pracownicy Urzędu Gminy Osiek.

Serduszko zostało wypełnione po brzegi a środki zebrane w ramach akcji zostaną przeznaczone na rehabilitację mieszkańca Gminy Osiek Mateusza Rocławskiego.

Gratulujemy Pani Sołtys Dorota Demska-Wycinka!

Była to doskonała okazja aby uczcić dzisiejsze święto – Dzień Dziecka. Pracownicy Urzędu Gminy Osiek przygotowali słodki poczęstunek i balony dla zgromadzonych dzieci.



## **Działania Środowiskowego Domu Samopomocy w czasie wznowienia funkcjonowania placówki**

---

Od maja uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku, powrócili na zajęcia stacjonarne. Cóż to był za powrót... Było sporo śmiechu i wzruszeń. Zajęcia oczywiście przeprowadzamy w tzw. reżimie sanitarnym wszystko po to, aby uczestnicy czuli się bezpiecznie. Wróciliśmy do codziennych zajęć terapeutycznych, zajęć z psychologiem, zajęć z pedagogiem i zajęć z fizjoterapeutą. Zauważamy jak bardzo, uczestnikom brakowało tych codziennych spotkań z nami i stałych zaplanowanych treningów i zajęć. W ostatnim czasie zrobiliśmy wspólnego urodzinowego grilla dla wszystkich solenizantów, którzy obchodzili swoje urodziny podczas zawieszenia działalności domu. Każdy uczestnik otrzymał zaległy prezent, który sprawił wiele radości. Wyjątkowym wydarzeniem było również przekazanie naszej uczestniczce telewizora. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy dwóm Paniom z Gdyni, które przyczyniły się do tej cudownej niespodzianki. Nie możemy tutaj zapomnieć o Panu Krzysztofie z Markocina, który przywiózł telewizor. Cieszymy się ogromnie z takich gestów. Serce rośnie, gdy widzimy dobro bijące od ludzi ♥ W dniu 13 kwietnia kierownik placówki, podpisała porozumienie z Bankiem Żywności w Tczewie. Dzięki temu będziemy nieodpłatnie odbierać produkty żywnościowe ze sklepu Biedronka w Skórczu. Produkty w ramach treningu kulinarnego będą przekazywane uczestnikom, będą również wykorzystywane podczas zajęć w pracowni kulinarnej. W ostatnim czasie dzięki Bankowi Żywności, otrzymaliśmy dużą ilość produktów instant, pieczarek konserwowych i napoi gazowanych. Bardzo się cieszymy z otrzymywanych produktów. Dzięki nim mamy świadomość, że żywność nie marnuje się, a dla uczestników i ich rodzin to spory zastrzyk wsparcia. Już niedługo zapewne wyruszymy na ciekawe wycieczki połączone z zajęciami warsztatowymi, tego również uczestnicy nie mogą się doczekać. W planach mamy również kontynuację zajęć z cyklu „Na żaglach bez barier”, które jak co roku sprawiają wszystkim ogromną radość. W ostatnim czasie



skorzystaliśmy z możliwości złożenia wniosku za pośrednictwem PCPR w Starogardzie Gd. dotyczącego dofinansowania ze środków PFRON likwidacji barier w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Liczymy, że wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony i nasz uczestnik otrzyma dofinansowanie do zakupu zestawu komputerowego.



Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla wszystkich chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe informacje uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem: ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu: 58 582 10 39. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy!

*Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska*

## **Publiczna Szkoła Podstawowa w Osieku**

---

### **DZIEŃ DZIECKA**

Dzień 1 czerwca uczniowie klas 1-3 oraz Odziały Przedszkolne Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku spędziły w tym roku wyjątkowo. Dzień obfitował w różne niespodzianki. Dzieci uczestniczyły w grach i konkursach sportowych. Wszystkim towarzyszył uśmiech i duch zdrowej rywalizacji. Uczniowie również w pięknym geście przekazali zebrane nakrętki podczas uroczystego oddania do użytku „pojemnika- serduszka”. W tym radosnym dniu nie zabrakło również słodkości, kolorowych baloników oraz przepysznych poczęstunków. Dzieci chętnie korzystały z różnych atrakcji. Malowały twarze, puszczały bańki mydlane, grały w speedballa. Towarzyszyły nam tańce i wesola muzyka. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację tegorocznego Dnia Dziecka. Pamiętajmy:

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” *Janusz Korczak*



## WYREMONTOWANY ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY

*„Jeden z najgłębszych sekretów życia polega na tym, że tylko to wszystko, co robimy dla innych, jest tym, co naprawdę warto robić”.*

*Lewis Carroll*

Z inicjatywy Rady Rodziców oraz pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku zostało odświeżone i upiękzone pomieszczenie oddziału przedszkolnego (sala zabaw) przy ulicy Wyzwolenia. W bawialni pojawiły się też nowe meble oraz zabawki. Z całego serca, w imieniu naszym i naszych pociech, dziękujemy ludziom wielkiego serca za inicjatywę!!!

*Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Głowczewska*



## Sołectwo Wycinki



Z okazji Dnia Dziecka dzieci z Sołectwa Wycinki otrzymały drobne upominki.

Serdecznie dziękuję mieszkańcom Sołectwa za pomoc przy zbieraniu śmieci i porządkowaniu terenu wokół świetlicy wiejskiej

*Sołtys Grażyna Bukowska*

## Sołectwo Jeżewnica

W Dniu Dziecka dzieci przyszły po swoje niespodzianki, które czekały pięknie zapakowane przez Panie z KGW. Każde dziecko odchodziło uśmiechnięte i zadowolone. Chcę bardzo serdecznie podziękować sponsorom za słodycze, lody i maskotki: Państwu Sylwii i Mariuszowi Kropisz, Panu Grzegorzowi Ćwiklińskiemu, Państwu Bogumile i Lechowi Andrykowskim, Pani Martynie i Państwu Zofii i Jurkowi Tarasewicz oraz Członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich z Jeżewnicy za pomoc przy przygotowaniu upominków dla naszych dzieci.

*Sołtys Bogumiła Worowska*



## Sołectwo Kasparus

Sołectwo Kasparus zostało upiękzone kwiatami i gazonami zakupionymi w ramach nagrody za udział w akcji #SprzątnijŚmiecia. Raz jeszcze gratulujemy Sołtysowi i Mieszkańcom Sołectwa!

## **Blżej Powiatu**

---

### **REMONT PRZEPUSTU W KASPARUSIE ROZPOCZĘTY**

Z początkiem maja br. wykonawca wyłoniony w drodze przetargu rozpoczął remont przepustu we wsi Kasparus, na drodze powiatowej nr 2621G. Termin zakończenia inwestycji to koniec lipca br. Wszystko jednak wskazuje, że prace trwać będą do końca czerwca. Tak powiedział na spotkaniu kierownik budowy – Pan Roman Formela. A w spotkaniu tym, które odbyło się 18-go maja w Kasparusie wziął także udział leśniczy – Pan Waldemar Buławski; sołtys – Pan Dariusz Śliwiński; naczelnik OSP – Pan Jarosław Graban oraz moja skromna osoba. Całość inwestycji zwińczy ułożenie na tej drodze /prowadzącej przez wieś o długości ok. 1 km/ nowego dywanika asfaltowego metodą slurry – seal. Dzięki przychylności Pana Leśniczego i za zgodą Pana Nadleśniczego – objazdem dla mieszkańców Kasparusa na czas prowadzenia robót jest mało kłopotliwa droga przeciwpożarowa nr 22. Oby wszystko udało się zrealizować zgodnie z planem.

### **KOCIEWSKIE CENTRUM ZDROWIA**

#### *PARKING PRZED SZPITALEM*

W roku bieżącym powiększony zostanie istniejący przed szpitalem parking:

- podjęte prace mają na celu utwardzenie i wyrównanie terenu przeznaczonego do parkowania pojazdów;
- ruch Zespołów Ratownictwa Medycznego i innych służb oraz sprzętu i maszyn pracujących na terenie szpitala będą regulować odpowiednio ustawione znaki;
- parking zostanie powiększony o 70 nowych miejsc;
- powstanie 5 bezpłatnych miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych;
- do zakończenia prac inwestycyjnych szpital nie będzie pobierał opłat za parkowanie pojazdów.

## *MODERNIZACJA SZPITALA C.D.*

Do końca bieżącego roku firma Stella ze Starogardu Gd. zgodnie z umową z Zarządem Powiatu wykona przebudowę pomieszczeń pod utworzenie 9-ciu nowoczesnych poradni: diabetologicznej, neurologicznej, rehabilitacyjnej, urologicznej, chirurgii onkologicznej, proktologicznej, preluksacyjnej, leczenia bólu oraz ginekologicznej. Koszt inwestycji wynosi 1,3 mln zł. Druga umowa Zarządu Powiatu opiewa na ponad 1 mln zł. i dotyczy dostawy i montażu sprzętu oraz urządzeń medycznych dla nowoczesnego wyposażenia nowego bloku operacyjnego, tj. oddziału intensywnej terapii i anestezjologii, sal operacyjnych i oddziałów: kardiologicznego, ratunkowego oraz laboratoriów. Będą to min.: kardiomonitor, defibrylator, aparat RTG z ramieniem C, aparaty do znieczulania ogólnego i urządzenia do ogrzewania pacjenta.

W nowym szpitalnym budynku znajdować się będą 3 nowoczesne sale operacyjne i centralna sterylizatornia odpowiadająca za obieg materiałów, urządzeń i sprzętu wymagającego dezynfekcji i sterylizacji.

Wielka modernizacja i rozbudowa Kociewskiego Centrum Zdrowia jest dobrodziejstwem dla mieszkańców naszego powiatu. Ważne bowiem, że wszystko, tj. szpital, blok operacyjny, specjalistyczne poradnie i diagnostyka obrazowa znajduje się w jednym mieście i w jednym miejscu.



*Foto: powiatstarogard.pl*

## *WOJEWÓDZKIE WSPARCIE WALKI Z COVID – 19*

W związku z potrzebami starogardzkiego szpitala wynikającymi z walki z pandemią Covid – 19, Zarząd Województwa Pomorskiego przekazał środki z funduszy europejskich w wys. 2 250 tys. zł. na ten cel. Przekazane środki znacznie poprawiły bezpieczeństwo i komfort pacjentów i personelu szpitala. Przeznaczono je min. na zakup sprzętu medycznego, wyposażenia, prace modernizacyjno – adaptacyjne, ochronę osobistą, środki dezynfekcyjne.

### **OBWODNICA STAROGARDU GD. ZATWIERDZONA**

To dobra wiadomość dla mieszkańców miasta, gminy oraz całego powiatu. Od lat oczekiwana obwodnica Starogardu Gd. może stać się faktem w 2024r. Droga szybkiego ruchu okalająca Starogard Gd. od strony południowej liczyć będzie 16 km długości – rozpocznie się w Sucuminie, a zakończy za Stadem Ogierów, w ciągu drogi krajowej nr 22.

7 kwietnia br. w Ministerstwie Infrastruktury została podpisana dokumentacja, na mocy której zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel w budżecie państwa, co otwiera inwestorowi – Centralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - możliwość realizacji inwestycji. Mając na uwadze wykonanie dokumentacji projektowej i wyłonienie wykonawcy – budowa obwodnicy Starogardu może ruszyć w 2024 roku.

**MIESZKAŃCÓW GMINY POZDRAWIAM SERDECZNIE  
I WSZYSTKIM ŻYCZĘ DOBREGO ZDROWIA!**

*Członek Zarządu Powiatu  
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury  
Rady Powiatu Starogardzkiego  
Stanisława Kurowska*



## Oferta wakacyjna 2021 r.

---



### ***OSIECKIE WAKACJE***



**1 lipca – 31 sierpnia 2021 r.**

Osieckie Wakacje to cykl wakacyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży. Zajęcia będą odbywały się od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 13.00. w dwóch grupach:



Grupa I – zajęcia plastyczne/manualne – zbiórka w Bibliotece



Grupa II – zajęcia sportowe/rekreacyjne – zbiórka przy Sali Gimnastycznej

Zajęcia będą odbywały się głównie na świeżym powietrzu, z zachowaniem reżimu sanitarnego. Tematyka zajęć różnorodna, dostosowana do możliwości uczestników - zajęcia techniczno-plastyczne, sportowe, gry zespołowe, warsztaty tematyczne. Zajęcia te pozwolą na pobudzenie kreatywności uczestników, zagospodarują ich wolny czas i zaktywizują do działania.

Szczegóły na FB: Gmina Osiek i Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku.

Organizatorzy:

Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku

Gmina Osiek

Zajęcia współfinansowane w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r. dla Gminy Osiek





## *SPORTOWE PÓLKOLONIE*



**23-28 sierpnia 2021 r.**

Organizatorem półkolonii jest Klub Piłkarski POMORZANKA. Zajęcia adresowane są do dzieci i młodzieży w wieku 8-14 lat. Będą się odbywały w obiektach sportowych należących do Gminy Osiek.

Zajęcia mają na celu aktywne zagospodarowanie czasu wolnego poprzez organizację zajęć sportowych, edukacyjnych oraz szkolenie zdobytych umiejętności.

**Półkolonie są współfinansowane przez Gminę Osiek.**



## *OPTYMISTYCZNE PÓLKOLONIE III*



**16-30 sierpnia 2021 r.**

Organizatorem półkolonii jest Uczniowski Klub Sportowy OPTI Osiek. Zajęcia są adresowane do dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat. Będą odbywały się na plaży przy ul. Rybackiej, w Agroturystycznej Stacji Żeglarskiej Firyn oraz na wodach jeziora Kałębie. Będą odbywały 6 godzin dziennie.

Uczestnicy zajęć zdobędą umiejętności w zakresie samodzielnego żeglowania na małych jednostkach oraz jako pomoc na dużych jachtach, wiązania węzłów, nauczą się nazw sprzętu oraz jego obsługi. Odbędą się też zajęcia z kultury marynistycznej.

**Półkolonie są współfinansowane przez Gminę Osiek.**









# Osiecki Jarmark Letni


4 lipca 2021 r. (niedziela) w godz. 8 – 13 na Placu Targowym w Osieku odbędzie się Osiecki Jarmark Letni podczas którego istnieje możliwość zaprezentowania i sprzedaży swoich produktów:

Pyszne jedzenie na miejscu i na wynos serwowane przez KGW Osiek,

-  KGW Karszanek i KGW Jeżewnica.
-  Produkty lokalne i rękodzieło wykonane przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku.
-  Punkt Informacji Turystycznej i materiały promocyjne prezentowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Osieku.
-  I inni.

Zajmujesz się produkcją lokalnych produktów i chcesz pokazać swoje wyroby. Czekamy na Ciebie!

Konieczne jest wcześniejsze dokonanie zgłoszenia

 pod nr tel. 58 582 12 81 wew. 19

Planowane są kolejne Osieckie Jarmarki:



Osiecki Jarmark Odpustowy – w sierpniu



Osiecki Jarmark Bożonarodzeniowy – w grudniu.

Organizator: Gmina Osiek




# Osiecka Potupaja

## Disco pod gwiazdami



17 lipca 2021 r. (sobota) w godz. 19.00 – 2.00 na Placu przy Remizie OSP w Osieku odbędzie impreza taneczna.

 Muzyka: DJ Mielski

 Jedzenie: Food Truck

Szczegóły wkrótce!

Organizator: Gmina Osiek



# Osiecki Piknik Muzyczny

## Gitarowe Granie



31 lipca 2021 r. (sobota) od godz. 19.00 przy Ruinach Zamku w Osieku odbędzie się, podczas którego będziemy wspólnie śpiewać przy akompaniamencie gitar.

Szczegóły wkrótce!

Organizator: Gmina Osiek

## **Osieckie Towarzystwo Sportowe**

### **ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W TRENINGACH**

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w naszych treningach oraz rozgrywkach, w których bierzemy czynny udział. Zapraszamy przedsiębiorstwa oraz osoby prywatne do współpracy - razem jesteśmy w stanie odnieść sukces.

Piłka nożna jest dyscypliną sportu, która gromadzi rzesze fanów. Działalność na rzecz sportu łączy strategie marketingowe z postawą społeczną firm oraz osób prywatnych. Sponsoring sportu jest jednym z najszybciej rozwijających się instrumentów promocji. Mamy aspiracje stać się silnym klubem sportowym skupiającym samorząd, przedsiębiorstwa i osoby prywatne, które wspólnie stworzą grupę partnerską wspierającą rozwój lokalnej piłki nożnej i promowanie sportu na naszym terenie.



*Fot. Paweł Kazubowski*

### **SPONSORZY ORAZ PODZIĘKOWANIA**

Szanowni Państwo!

W imieniu Osieckiego Towarzystwa Sportowego pragnę złożyć najserdeczniejsze podziękowania za wsparcie rzeczowe oraz finansowe Gminie Osiek, Restauracji Camargo w Tczewie,

Właścicielom sklepu Lewiatan w Osieku. Dzięki Państwa pomocy mamy możliwość realizować nasze cele.

Runda wiosenna sprzyja nam na boisku jak również poza nim. Z przyjemnością informujemy, że firma SunSol która tworzy systemy fotowoltaiczne przeznaczone dla gospodarstw domowych oraz firm została naszym sponsorem w sezonie 2020/2021.

Kilka zdań o naszym partnerze: SunSol powstał w 2013 roku i od tego czasu dostarcza kompleksowe usługi energetyczne, t.j. instalacje fotowoltaiczne, magazyny energii, pompy ciepła, a nawet carporty i samochody elektryczne. W ciągu 8 lat działalności zainstalowali systemy fotowoltaiczne w tak egzotycznych destynacjach jak biegun północny i biegun południowy czy Malediwy. W Polsce są certyfikowanymi partnerami najlepszych europejskich producentów paneli fotowoltaicznych premium takich jak REC, SunPower czy Qcells. SunSol zapewnia pełną obsługę inwestora, od analizy potrzeb, przez projektowanie, aż do bezpiecznego przyłączenia przez własne ekipy instalatorskie <https://sunsol.pl/o-nas/>. Zachęcamy do skorzystania z oferty naszego partnera.



## INWESTYCJE

Ze względu na dynamiczny rozwój naszego zespołu oraz coraz większe wymagania licencyjne jesteśmy zmuszeni do powiększenia naszej bazy socjalnej na terenie boiska gminnego przy ul. Partyzantów Kociewskich. Niestety w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie sami sprostać takiej inwestycji. Prosimy wszystkich chętnych o wsparcie finansowe, rzeczowe lub merytoryczne.

**Skórcz Spółdzielcza Grupa Bankowa**

**NIP:592-19-69-164 REGON:192478818**

**Nr rachunku 19 8342 0009 0014 0487 2000 0001**

*Wiceprezes Osieckiego Towarzystwa Sportowego  
Michał Ciarkowski tel. 696-646-416*

## UKS OPTI OSIEK



Uczniowski Klub Sportowy OPTI OSIEK i Agroturystyczna Stanica Żeglarska FIRYN zapraszają na **OPTYMISTYCZNE PÓLKOLONIE III** dzieci w wieku od 7 do 14 lat. Termin turnusu PK 16.08.- 28.08.2021 r. ZAPISY RUSZAJĄ 1 CZERWCA 2021.



Nad Morzem Kociewskim, już po raz trzeci, realizujemy półkolonie dla dzieci w wieku od 7 do 14 lat. Odbývają się w przyjacielskiej rodzinnej atmosferze. Kameralny nastrój, ograniczona ilość uczestników zapewniają spokój, bezpieczeństwo przy żeglarskich zabawach. Poprzez zabawę "adeptów żeglarskich przekuwamy w wilków morskich". Dla dzieci realizujemy specjalny program szkoleniowy na optymistach, finie, dużych jachtach turystycznych, szybkich jachtach typu omega, kajakach, supach. W tym roku planujemy jeszcze uruchomić dla dzieci specjalnie dwa windsurfini. Nasza kadra z wieloletnim doświadczeniem, szkoleniowym i instruktorskim, zapewnia wysoki poziom opieki, kształcenia i wychowania. Zapewniamy miłą, sympatyczną lecz wymagającą kadre, ratowników wodnych, jachty żaglowe, motorówki, sprzęt ratunkowy i asekuracyjny. Oprócz żeglarstwa uczymy dzieci wiosłować, pagajować, żegłować na pych. Uczymy również pływać na burłaku, w holu. Chcecie się dowiedzieć co to? Zapraszamy do nas, do: **Uczniowskiego Klubu Sportowego OPTI OSIEK.**

# ŻEGLARSKIE WAKACJE NA KOCIEWIU



## Obozy Żeglarskie

Turnus 1: 26.06.-09.07.2021

Turnus 2: 11.07.-23.07.2021

## Kolonie Żeglarskie

16.08. - 28.08.2021

## Półkolonie Żeglarskie

16.08. - 28.08.2021

## Więcej informacji na stronie

[www.firyn.com](http://www.firyn.com)

tel. +48 513 418 709



organizator obozów i  
kolonii UKS OPTI OSIEK  
uzyskał wsparcie finansowe  
ze środków **POWIATU  
STAROGARDZKIEGO**

**PARTNERZY** Gmina Osiek wspiera finansowo półkolonie



Hufiec ZHP  
Starogard Gd.  
Im. gen. J. Wybickiego



# KONSULTACJE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY OSIEK

Konsultacje z psychologiem dla mieszkańców gminy odbywają się w pomieszczeniu przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku, ul. Wyzwolenia 9 w każdy poniedziałek wyłącznie po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Istnieje możliwość przeprowadzenia konsultacji w formie rozmowy telefonicznej po wcześniejszym ustaleniu terminu!

**Zapisy na konsultacje: tel. 501 614 141**

Informacje o wszelkich zmianach dot. konsultacji będą umieszczane na stronie [www.osiek.gda.pl](http://www.osiek.gda.pl)

**GINNA OSIEK**



Konsultacje są finansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok dla Gminy Osiek.

**Wydawca: Gmina Osiek, 83-221 Osiek, ul. Kwiatowa 30, tel. (58) 582 12 82,**  
[www.osiek.gda.pl](http://www.osiek.gda.pl)

**Numer ISSN 1897-5364 Nakład: 1000 egzemplarzy**

**Druk: Drukarnia KIM, ul. Zielona 20, 83-200 Starogard Gdański, tel./fax (58) 56  
28 111, kom. 693 849 888**